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Labai trumpas įvadas

Kiekvienam žmogui šventės asocijuojasi su skirtingais dalykais. Man 
šventė – pirmiausia pakili nuotaika, daug geros energijos (kasdienybės 
dulkėms nupūsti) ir nepamirštamų akimirkų. Atsikėlusi ryte mėgstu 
pažiūrėti pro langą. Keista – kartais būtent tada, gal sapnų vejamos, 
gimsta įdomiausios idėjos. Tuos sumanymus rašau ant popieriaus la-
pelių, vėliau juos apmąstau ir papildau. Kartais užtenka smulkmenos, 
kad atsirastų geriausias šventės scenarijus ir šaunus vakarėlis draugams 
bei artimiesiems. Originali vakaro tema – kone pusė šventės sėkmės. 
Jei jūsų svečiams teks ruoštis, sukti galvą, kaip ir ką daryti, vadinasi, 
einate teisinga linkme. Žinoma, nepersistenkite – draugai ims keiks-
noti J. 

Džiugu, kad pamažu įsitvirtina naujos tradicijos. Per įvairiausias 
šventes nebereikia sėdėti prie patiekalais nukrauto stalo, o vakarui 
baigiantis galvoti, kaip pakilti nuo kėdės – juk tetos kepsniai tokie ska-
nūs! Net per šeimos šventes jau susimąstoma: kaip susodinti svečius, 
saikingai visus pavaišinti, o gal parengti kokią programą? Aš, kaip ir 
daugelis, branginu tradicijas, tačiau kartais labai smagu patirti ką nors 
nauja. Kiekvieną gimtadienį tikrai galima paversti vieninteliu ir įsimin-
tinu, o kolektyvo vakarėlį surengti tokį, kad gandas pasklistų visame 
mieste (ar bent tarp konkurentų). Reikia tik idėjos ir žinoti, nuo ko 
viską pradėti. 

Šioje knygoje rasite daugybę skirtingų scenarijų, kurie padės 
jums sukurti šventę patiems. Kelionę po margą ir kupiną staigmenų 
švenčių pasaulį siūlyčiau pradėti nuo jums patinkančios temos. Lau-
kiniai Vakarai, o gal virtuvės kerai? Mėgstate žaisti šachmatais? O gal 
mintimis jūs jau indėnų rezervate?.. Prie kiekvieno scenarijaus rasi-
te patarimų, kam ir kada jis labiausiai tiktų. Taip pat sužinosite apie 
tinkamą aprangą, dovanas svečiams, kvietimus, rasite pasiūlymų dėl 
vakaro programos bei naudingų kontaktų, kur galima įsigyti reikalingų 
daiktų ar šventinių puošmenų. Mėgstantiems nerūpestingai pabūti su 
draugais ir neturintiems laiko rimčiau pasiruošti šventei pravers siūlo-
mi aperityvo žaidimai. 
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Kad šventė pavyktų, visai nereikia didelių išlaidų ir bemiegių 
naktų. Svarbiausia – gerai nusiteikti, ryžtis įgyvendinti įvairiausius 
kūrybinius sumanymus ir mokėti pasijuokti iš savęs. Nebijokite vie-
ną vakarą pasikeisti – juk šventė skirta ir jums patiems. Nesvarbu –  
tai vaikų gimtadienis, įmonės sukaktuvės, mergvakaris ar naujametis 
karnavalas, – siūlomas idėjas galima pritaikyti visur. 

Pasižiūrėkite į kalendorių – jei artėja didžiosios metų šventės, gal 
jau metas pradėti joms ruoštis; o jei ne, tiks ir bet kuris laisvas savait-
galis. Gal seniai matėtės su draugais? Išsirinkite jums patinkančią temą 
ir pirmyn prie darbų. Prisiminkite – net ir niūriausia diena gali tapti 
nepamirštama švente, įkvėpsiančia jus ilgam. Sėkmės! 

               						      Autorė
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Pagrindiniai šventės 
organizavimo principai

Jei jūsų rankose ši knyga, tikriausiai į šventės organizavimą žvelgia-
te kūrybingai ir suprantate, kad pakviesti svečius ir užsakyti vaka-
rienę – dar ne viskas. Norint sukurti jaukią aplinką, paruošti įdomią 
vakaro programą bei tinkamai pasirūpinti šventės dalyviais, būtina  
turėti planą. 

Kasmet sulaukiame didžiųjų švenčių, ir mus ištinka tikras galvos 
skausmas, kaip jas atšvęsti kuo išradingiau. Taip pat yra daugybė šei-
mos švenčių – šios visada įpareigoja. Galiausiai nuolat kyla klausimų, 
kaip sumaniai praleisti savaitgalį. Todėl, prieš pradedant organizuoti 
šventę, būtina žinoti, kokia proga ji rengiama.

Švenčių grupės 

Krikštynos Velykos
Įmonės 
sukaktis

Giminės
sąskrydis 

Vestuvės Kalėdos Vasaros šventė

Gimtadienis Naujieji metai Komandos  
sutvirtinimo šventė

Didžiosios šventės Kolektyvo šventėsŠeimos šventės
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Pasirengimas šventei – kruopštus, ilgas, bet įdomus procesas, susi-
dedantis iš daugelio etapų. Pirmiausia pasirenkama tiksli data, tada 
svarstoma, kur numatyta šventė galėtų vykti. Žinant bent apytikrę va-
karo programą ir šventės temą, išsirinkti vietą kur kas lengviau. Kartais 
ją pasufleruoja ir pati tema, tarkim, „Pasiklydę jūroje“ – tikriausiai 
atspėjote: veiksmas turėtų vykti laive. Jei šventės dalyvius ketinate 
apiberti užduotimis ir prireiks daug erdvės, patartina ieškoti sodybos, 
didelės terasos, restorano su vidiniu kiemu ar pan. Jei planuojate šiltą, 
romantišką vakarą, labiausiai tiktų nedidukė jauki patalpa, kur sprag-
sėtų židinys, vyrautų šiltos spalvos, o pasistiebę galėtumėte pasiekti 
lubas. Jei norite sukurti prabangos atmosferą, geriausiai tinka didelės 
erdvės, daugybė prabangą pabrėžiančių detalių.

Šventės apranga Vakaro programos 
scenarijus

Šventės tema Kvietimas į šventę Dovanėlės svečiams

Šventės programa Šventės vieta Šventės atgarsiai

Šventės laikas
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Žinant laiką, vietą ir temą, būtina pasirūpinti kvietimais. Kvie-
timas turi atspindėti šventės dvasią. Jei bus įteiktas tik paprasčiausias 
kvietimo tekstas, jūsų kviečiamieji asmenys gali pamanyti, kad nelau-
kia nieko ypatinga, ir tą akimirką jūsų šventei kyla grėsmė subliūkšti 
kaip oro burbului. Tačiau paruošus originalų kvietimą, nurodžius jame 
aprangos kodą ir bent žodeliu užsiminus apie vakaro programą, sve-
čiai įpareigojami šventei tinkamai pasiruošti ir tikrai negalės į ją pažiū-
rėti pro pirštus. 

Šioje knygoje rasite įvairiausių kvietimų pavyzdžių. Vieni at-
rodo labai nesunkiai sukuriami, kitų iš pirmo žvilgsnio, atrodo, neį-
manoma padaryti. Tačiau vertėtų nepamiršti: originalu, kas papras-
ta. Šiuolaikinės technologijos gali tikrai labai daug: įvairiausi šriftai, 
lipdukai, karpiniai, lengvai pritvirtinami prie bet kokio paviršiaus. 
Jūsų svečiai ilgokai suks galvas, kaip padarytas kvietimas, o visas gud- 
rybes žinosite tik jūs. Dar vienas būdas pranešti svečiui, kad renginys 
vertas dėmesio, – įteikti kvietimą taip, kad pažadintumėte reikiamą 
nuotaiką, ir jos pagautas svečias imtųsi ruoštis šventei. 
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Renginio sėkmė garantuota, jei į programą įtraukiami ir jo da-
lyviai. Mažų mažiausia, kas gali juos išjudinti, – svečių apranga. Tuo-
met nuo pirmųjų pasiruošimo akimirkų svečias bus priverstas domėtis 
būsimo renginio tema. Įprasti ir visiems žinomi aprangos kodai, tokie 
kaip cocktail dress (liet. kokteilio apranga) – neformalus stilius arba 
black tie (liet. juodas kaklaraištis) – iškilminga vakarinė apranga, jau 
pabodę. Norisi ko nors įdomesnio. Todėl kvietime atskira eilute derėtų 
aiškiai parašyti, kokią aprangą vilkinčius svečius rengėjai tikisi išvysti. 

Smagi šventė neįsivaizduojama be įdomios, originalios ir gerai 
atliktos programos. Viskas – nuo svečių pasitikimo iki vakaro pabai-
gos – turi būti apgalvota iki mažiausių smulkmenų. Vedėjai, atlikėjai, 
patarnautojai, maistas, gėrimai, staigmenos ir scenarijus turi būti itin 
patrauklūs. Prieš kurdami scenarijų, turėtumėte apsispręsti dėl labai 
svarbaus dalyko: ar renginio programos dalyviai bus samdomi žmo-
nės, ar svečiai, norintys ir galintys linksmintis patys. Jei pasirenkamas 




